
Муниципальное общеобразовательное учреждение Горбуновская основная
общеобразовательная школа

Приказ

от 22.11.2021 г №58

«О назначении школьного координатора, ответственного за вопросы формирования и 
оценки функциональной грамотности в учреждении»

На основании приказа Министерства образования и науки Забайкальского края от 20 
сентября 2021 года №885 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций в Забайкальском крае на 2021-2022 уч.год» и 
приказа Комитета образования в муниципальном районе «Нерчинско-Заводский район» 
№98 от 27 октября 2021 г., приказываю:

„ >
* ¥

1 .Назначить школьным координатором, ответственным за методическое 
сопровождение на уровне школы по формированию функциональной грамотности 
обучающихся, Дементьеву Светлану Владимировну-заместителя директора по УР.

2.Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся МОУ Горбуновская ООШ на 2021-2022 
учебный год (приложение 1).

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: /Е.А.Фартусова/


